Diário da República, 2.a série — N.o 209 — 30 de Outubro de 2007 31 335

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária de Alcochete

Aviso n.o 21 099/2007

José Francisco da Costa Carraça Caninhas, presidente do conselho
executivo da Escola Secundária de Alcochete, designa a auxiliar de
acção educativa, do quadro de vinculação de pessoal não docente
do distrito de Setúbal, Laura Maria Martins dos Santos, na categoria
de encarregada de coordenação do pessoal AAE, a partir de 25 de
Setembro de 2007, ao abrigo do disposto na circular n.o 4/2006, de
17 de Fevereiro, da DGRHE, em virtude da cessação de funções,
na mesma data, da auxiliar de acção educativa Maria de Lurdes Neto
Miranda Fuste, por pedido de demissão nesta categoria.

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Francisco da Costa Carraça Caninhas.

Agrupamento de Escolas de Alfornelos

Despacho (extracto) n.o 24 943/2007

Por despacho de 3 de Outubro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro, foram homologados os contratos referentes ao
ano lectivo 2006-2007 dos docentes a seguir indicados:

1.o ciclo — Sandra Cristina Taveira Marchão — 110.
2.o ciclo:

Célia Cristina Zambujo Carias — 220.
Ruben Mandela Josué — 230.

3 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho n.o 24 944/2007

Por despacho de 4 de Outubro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/06, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro, foi homologado o contrato referente ao ano
lectivo 2006-2007 da docente do 1.o ciclo Ana Cristina Gomes
Canudo — 110.

4 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho (extracto) n.o 24 945/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/06, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro, foi homologado o contrato referente ao ano
lectivo 2006-2007 do docente Sandro Paulo Martinho Rocha Dias,
técnico especial Português Língua-Segunda.

7 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Lurdes Delgado.

Despacho (extracto) n.o 24 946/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo 2006-2007 da docente Maria de Fátima Paiva Gomes,
3.o ciclo, 500.

12 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Lurdes Delgado.

Agrupamento de Escolas de Alhandra,
Sobralinho e São João dos Montes

Aviso n.o 21 100/2007

Isabel Maria Alves Estevinha, presidente do conselho executivo
do Agrupamento de Escolas de Alhandra, Sobralinho e São João
dos Montes, faz saber que, no uso das competências delegadas pelo
despacho n.o 23 731/2006 do director regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, homologou os contratos os contratos
administrativos de serviço docente referentes ao ano lectivo 2006-2007
dos seguintes docentes:

Cláudia Martins Gil.
Diana Julieta Alves Ferreira.
Joana Teresa Prata Matos.
Ana Carla Duarte Mendes.
Luísa Paula Feliciano Francisco.

18 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Alves Estevinha.

Aviso n.o 21 101/2007

Isabel Maria Alves Estevinha, presidente do conselho executivo
do Agrupamento de Escolas de Alhandra, Sobralinho e São João
dos Montes, faz saber que, no uso das competências delegadas pelo
despacho n.o 23 731/2006 do director regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, homologou os contratos de trabalho
a termo resolutivo incerto celebrado nos termos do Decreto-Lei
n.o 35/2007, de 15 de Fevereiro, ao ano lectivo 2006-2007 dos seguintes
docentes:

Nome Código

Beatriz do Carmo Cardoso Antunes Felício . . . . . . . . . . . . . 110
Liliana Isabel Teixeira de Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Frederica Alexandra da Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910

18 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Alves Estevinha.

Agrupamento Vertical de Almeida Garrett

Despacho (extracto) n.o 24 947/2007

No uso das competências que me foram conferidas pelo n.o 1.6
do despacho n.o 22 731/2006, de 21 de Novembro, e por meu despacho
de 16 de Julho de 2007, autorizo o pedido de rescisão do contrato
individual de trabalho por tempo indeterminado da auxiliar de acção
educativa Maria Lídia Fernandes Dias, com efeitos a 1 de Setembro
de 2007.

28 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Carlos Malta Coelho.

Agrupamento de Escolas Avelar Brotero

Despacho (extracto) n.o 24 948/2007

Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Ana Maria Martins Bernardino Boléo . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Cidade e zona Norte de Lisboa 11
110 Paula Alexandra Alves Duarte . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Cidade e zona Norte de Lisboa 11

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isilda Rosa Marques Duarte dos Santos.